

CapH	Ingresos					Derechos pendientes de cobro a 31/12/2019		
	Descripción Clasificación económica	Derechos pendientes de cobro a 31/12/2018	(B) Derechos reconocidos netos del ejercicio corriente	Recaudación líquida del ejercicio corriente	Recaudación líquida (de todos los ejercicios cerrados)	De ejercicios cerrados	De ejercicios corrientes	Total
1	Impuestos directos.	22.864.071,58	47.345.624,12	40.749.984,82	4.185.869,63	18.678.201,95	6.595.639,30	25.273.841,25
2	Impuestos indirectos.	73.663,55	3.343.686,92	3.340.287,12	289,44	73.374,11	3.399,80	76.773,91
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	18.078.876,41	18.974.420,44	16.171.244,17	1.275.149,12	16.803.727,29	2.803.176,27	19.606.903,56
4	Transferencia corrientes.	636.402,87	20.244.449,47	20.084.137,93	60.598,92	575.803,95	160.311,54	736.115,49
5	Ingresos patrimoniales.	421.671,90	3.048.747,09	2.842.073,61	90.305,83	331.366,07	206.673,48	538.039,55
6	Enajenación de inversiones reales.	5.226.980,38	3.426.714,68	2.940.761,67	0,00	5.226.980,38	485.953,01	5.712.933,39
7	Transferencias de capital.	154.520,13	-30.692,90	-60.912,65	12.294,58	142.225,55	30.219,75	172.445,30
8	Activos financieros.	1.164.515,72	162.609,00	162.609,00	0,00	1.164.515,72	0,00	1.164.515,72

Derechos pendientes de cobro no presupuestarios	464.225,29
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	3.447.509,08

CapH	Gastos		Pagos ejercicio corriente			Pagos liquidados del ejercicio cerrados	Obligaciones pendientes de pago a 31/12/2019					
	Descripción Clasificación económica	Obligaciones pendientes de pago a 31/12/2018	Obligaciones reconocidos netos hasta el 31/12/2019 (acumulados)	No Incluidos en el cálculo del periodo medio de pago a proveedores	Incluidos en el cálculo del periodo medio de pago a proveedores		TOTAL	De ejercicios cerrados			No Incluidos en el cálculo del periodo medio de pago a proveedores	Incluidos en el cálculo del periodo medio de pago a proveedores
								No Incluidos en el cálculo del periodo medio de pago a proveedores	Incluidos en el cálculo del periodo medio de pago a proveedores	TOTAL		
1	GASTOS DE PERSONAL.	3.923,00	36.793.492,77	36.793.492,77	0,00	36.793.492,77	0,00	3.923,00	0,00	3.923,00	0,00	0,00
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	2.359.450,18	22.445.445,37	8.531.137,25	13.484.763,94	22.015.901,19	2.160.329,48	197.353,70	1.767,00	199.120,70	341.949,18	
3	GASTOS FINANCIEROS.	396.343,17	56.370,30	36.315,97	0,00	36.315,97	419,56	395.923,61	0,00	395.923,61	20.054,33	
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	1.719.673,91	7.499.167,50	2.585.536,23	0,00	2.585.536,23	255.960,61	1.463.713,30	0,00	1.463.713,30	4.913.631,27	
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6	INVERSIONES REALES.	4.785.944,90	7.292.795,63	1.309.092,55	5.798.078,98	7.107.171,53	805.630,83	3.980.314,07	0,00	3.980.314,07	1.175,10	
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	0,00	146.560,00	146.560,00	0,00	146.560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Obligaciones pendientes de pago no presupuestarias	8.399.946,09
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	2.814.517,14

Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto	0
--	---

Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de periodo	507282,94
---	-----------

Saldos de dudoso cobro	18.925.364,13
------------------------	---------------

Exceso de financiación afectada	33.204.297,41
---------------------------------	---------------

RT gastos generales	79.059.805,48
---------------------	---------------

RT gastos generales ajustado	78.552.522,54
------------------------------	---------------

Saldos de dudoso cobro/Derechos pendientes de cobro	0,00
---	------

Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas	0,51
---	------

PMP - Códigos de Extracción

- Pagos: PMPM_150 ;PMPM_139 ;PMPM_130 ;PMPM_126 ;PMPM_120 ;PMPM_101 ;PMPM_97 ;PMPM_96 ;PMPM_92 ;PMPM_89

- Obligaciones Pendientes: PMPM_150 ;PMPM_139 ;PMPM_130 ;PMPM_126 ;PMPM_120 ;PMPM_101 ;PMPM_97 ;PMPM_96 ;PMPM_92 ;PMPM_89

Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas

0,51